
                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ                             Ιωάννινα  26  Σεπτεμβρίου  2022    
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ          Αριθμ. πρωτ:  110290     
Δ/ΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ                                        
 

Ταχ. Δ/νση:    Μαρίκας Κοτοπούλη 62   
                       Τ.κ. 45445  ΙΩΑΝΝΙΝΑ                                             
Πληροφορίες: Αμαλία Αντωνιάδου                                                                        
Τηλέφωνο:     2651088158 
Fax:               2651088160 
Email:           adoniadou@apdhp-dm.gov.gr 
  
 
 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση  αναμόρφωσης προϋπολογισμού χρήσης διαχ. έτους 2022 του 
Kληροδοτήματος  Αικατερίνης Γοργόλη.   
          
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
   Ο  ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ  ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ   ΗΠΕΙΡΟΥ–  ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν.2503/1997 (ΦΕΚ107/Α΄) "Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις" 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/τ. Α’/22-10-1998) «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ.1 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 50, 59, 60, 71, 73 και 82 του Ν.4182/2013 (ΦΕΚ 185/10-9-
2013/τ.Ά), όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Tις διατάξεις του ν. 4270/2014 "Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις" (ΦΕΚ 
Α' 143/28-6-2014). 

6. το άρθρο 28 και 28α του ν. 4325/2015 (φεκ 47α΄) "Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις" όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

7.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ Α΄ 234) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου – Δυτ. Μακεδονίας» όπως συμπληρώθηκε με την αρ. 5946/62/2011 
απόφαση της Γενικής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας (ΦΕΚ 489/Β΄/2011), καθώς όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του 
Ν.4446/2016 (ΦΕΚ 240/Α/22.12.2016) «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, 

ΑΔΑ: 6ΝΖ2ΟΡ1Γ-ΑΩΘ



Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, 
Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του Β.Δ. 20/22-12-1939 (ΦΕΚ 552/τ.Α’ /20-22/12/1939), «Περί του τρόπου 
καταρτίσεως και ελέγχου προϋπολογισμών, απολογισμών και ισολογισμών των υπό 
του Α.Ν. 2039/39, διεπομένων ιδρυμάτων και κληροδοτημάτων». 

9. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΔΚΠ 1040933 ΕΞ 2014/ 6-3-2014 Εγκύκλιο 1/2014 του Υπουργείου 
Οικονομικών «Παροχή Οδηγιών για την ορθή εφαρμογή του Ν. 4182/203» 

10.  Το αρ. πρ. ΔΚΠΒ0003380ΕΞ2016/24-2-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Κοινωφελών 
Περιουσιών του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα Εφαρμογή διατάξεων των άρθρων 
65 και 66 ν.4182/2013. 

1111..  Την αρίθμ. 34019/25-5-2022 (ΦΕΚ 435/Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ 26-5-2022) απόφαση του κ. 
Υπουργού Εσωτερικών περί «ΟΟρριισσμμοούύ  ωωςς  αασσκκοούύνντταα  κκααθθήήκκοονντταα  ΣΣυυννττοοννιισσττήή  ττηηςς  

ΑΑπποοκκεεννττρρωωμμέέννηηςς  ΔΔιιοοίίκκηησσηηςς  ΗΗππεείίρροουυ  ––ΔΔυυττ..  ΜΜαακκεεδδοοννίίααςς    ααππόό  ττοονν  ΑΑννααππλλ..  ΠΠρροοϊϊσσττάάμμεεννοο  

ττηηςς  ΓΓεεννιικκήήςς  ΔΔ//ννσσηηςς  ΧΧωωρροοττααξξιικκήήςς,,  ΠΠεερριιββααλλλλοοννττιικκήήςς  κκααιι  ΑΑγγρροοττιικκήήςς  ΠΠοολλιιττιικκήήςς  κκ..  ΓΓααζζήή  

ΔΔηημμήήττρριιοο  ττοουυ  ΕΕυυααγγγγέέλλοουυ,,  ττοουυ  κκλλάάδδοουυ  ΠΠΕΕ  ΜΜηηχχααννιικκώώνν  μμεε  ΑΑ΄́  ββααθθμμόό»»..  
12.   Την από 16-5-1938 ιδιόγραφη διαθήκη της αποβιωσάσης  Αικατερίνης Γοργόλη, που 

δημοσιεύτηκε με το αριθμ. 45/12-1-1942 πρακτικό του Πρωτοδικείου Αθηνων. 
13. Την αριθμ. 169934/22-12-2021 (ΑΔΑ:ΨΠ0ΓΟΡ1Γ-ΖΗΓ ) απόφαση  του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτ.Μακεδονίας περί έγκρισης του 
προϋπολογισμού διαχειριστικού έτους 2022 του  Κληροδοτήματος Αικατερίνης 
Γοργόλη. 

14.  Το με αριθμ. πρωτ.  29/15-7-2022   έγγραφο του ανωτέρω Κοινωφελούς Ιδρύματος  με 
το οποίο μας υπέβαλε για έγκριση την αναμόρφωση  προϋπολογισμού διαχ.έτους 2022  
και απόσπασμα του αριθμ. 11/15-7-2022 πρακτικού  με το οποίο εγκρίθηκε   η 
αναμόρφωση του προϋπολογισμού. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 

    Την έγκριση αναμόρφωσης του προϋπολογισμού διαχ. Έτους 2022 του 
Κληροδοτήματος Αικατερίνης Γοργόλη λόγω αύξησης του ποσού των 200,00€ που είχε 
εγκριθεί στον προϋπολογισμό του έτους 2022  για  επισκευές διαμερισμάτων   κατά 
6.800,00€. 
 Ως εκ τούτου ο νέος συγκεντρωτικός πίνακας αναμορφωμένου προϋπολογισμού διαχ. 
έτους 2022 διαμορφώνεται και εγκρίνεται  ως εξής.    
 
 

Σύνολο από έσοδα χρήσης                          18.786,00 €            

Χρηματικά υπόλοιπα προηγ. Χρήσεων                            31.214,00€                              

 Γενικό Σύνολο                           50.000,00€                                    

Σύνολο εξόδων παρούσας χρήσης                          24.814,73€ 

Προβλεπόμενο Πλεόνασμα                           25.185,27€         

 Γενικό   Σύνολο                                                      50.000,00€                   

   
 Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. πρωτ. 169934/22-12-2022 (ΑΔΑ:ΨΠ0ΓΟΡ1Γ-ΖΗΓ)                                                              
απόφαση του Συντονιστή  της Αποκεντρωμένης  Διοίκησης Ηπείρου-Δυτ. Μακεδονίας. 
Σας ενημερώνουμε πως η παρούσα απόφαση αναρτάται στο διαδικτυακό τόπο της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας (http///www.apdhp-dm.gov.gr) 

ΑΔΑ: 6ΝΖ2ΟΡ1Γ-ΑΩΘ



Ενημερώσεις – Δ/ση Κοινωφελών Περιουσιών (Προϋπολογισμοί). Σε όμοια ενέργεια 
πρέπει να προβείτε και εσείς εφόσον διαθέτετε διαδικτυακό τόπο, με προφανή σκοπό τη 
διαφάνεια, ενώ τυχόν παράλειψη επιφέρει τις κυρώσεις του άρθρου 71 του ν. 4182/2013. 
 
  
Κοινοποίηση:  
Κληροδότημα 
Αικατερίνης Γοργόλη  
Π.Ιωακείμ Γ’ 10                                                    Ο Ασκών καθήκοντα  Συντονιστή 
Ιωάννινα 45221                                                      Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
                                                                               Ηπείρου –Δυτ. Μακεδονίας                                                                              
                                                                                      
                                                                                                 
                                                                                        
                                                                                   Δημήτριος  Ευαγ. Γαζής 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΝΖ2ΟΡ1Γ-ΑΩΘ


		2022-09-26T11:35:38+0300
	Athens




